toda clase de bienes y derechos susceptibles de valoración económica.

- 2.- El capital de la Fundación estará integrado: -===- = =

a) Por la Dotación inicial de la Entidad Fundadora, recogida en

la escritura fundacional, y que está fijada en la cantidad de

TRESCIENTOS OCHENTA MILLONES CIENTO VEINTIUNA MIL

CUATROCIENTAS VEINTIOCHO -380.121.428- PESETAS.

1

b) Por cualesquiera otros bienes y derechos que, en lo sucesivo,

adquiera la Fundación a título oneroso o a título gratuíto, de entidades

públicas •o privadas y de particulares, en especial, subvenciones,

donaciones, herencias -o legados.